
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  4ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 4η)

Στις  Σέρρες,  σήμερα  09  Φεβρουαρίου 2018, ημέρα Παρασκευή  και ώρα  12.30  μ.μ.,
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των  άρθρων
72  και  75  του  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  Πρόγραμμα Καλλικράτης»,  ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του
Προέδρου, με χρονολογία:  04 / 05-02-2018.
  

  Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι :

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,  3. Γρηγοριάδης  Χρήστος,  4. Δούκας Γεώργιος,  5. Ιλανίδου – Βίλλιου
Δέσποινα.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καδής Γεώργιος,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  3. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  4. Χράπας
Παντελής,  Μέλη.
        

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ.  Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   82  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση του πρακτικού 2 της επιτροπής διαγωνισμών ελέγχου των δικαιολογητικών
προσωρινού  αναδόχου του  συνοπτικού  διαγωνισμού  για  την  προμήθεια  οργάνων
παιδικών χαρών Δημοτικής Ενότητας Σερρών, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον
συμφέρουσα  από  οικονομικής  άποψης  προσφορά  με  βάσει  την  τιμή,
προϋπολογισθείσας αξίας 24.657,40 € με Φ.Π.Α. και κήρυξη οριστικού αναδόχου.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
να συζητήσουν το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα «Έγκριση του πρακτικού 2 της επιτροπής διαγωνισμών
ελέγχου  των  δικαιολογητικών  προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια οργάνων

- 1 -

ΑΔΑ: ΨΟΦΥΩ10-1ΟΨ



παιδικών χαρών Δημοτικής Ενότητας Σερρών, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής
άποψης προσφορά με βάσει την τιμή, προϋπολογισθείσας αξίας 24.657,40 € με Φ.Π.Α. και κήρυξη οριστικού
αναδόχου» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 5046/08-02-2018 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών
του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Α)

Με την αρ. 750/2017 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίθηκε η διενέργεια προμήθειας
οργάνων παιδικών χαρών, για τις ανάγκες του Δήμου Σερρών, προϋπολογισμού 24.657,40 ευρώ με
Φ.Π.Α.
 Με  την  αρ.  750/2017 Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  εγκρίθηκαν  οι  τεχνικές
προδιαγραφές της υπ’ αριθ. 92/2017 μελέτης για την προμήθεια οργάνων παιδικών χαρών για τις
ανάγκες του Δήμου Σερρών προϋπολογισμού 24.657,40ευρώ.
       Με την αρ.  189/2017  Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής έγινε η ψήφιση του ποσού για
΄΄ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ”

Εκδόθηκε η με αριθμ πρωτ: 331/03-01-2018  διακήρυξη Δημάρχου  η οποία δημοσιεύθηκε
όπως ορίζει η σχετική νομοθεσία και καθορίσθηκε η 17η  Ιανουαρίου 2018, ημέρα Τετάρτη για
άνοιγμα τεχνικών  και οικονομικών προσφορών .
 Με την αριθ. 46/2018 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε  το πρακτικό 1.
  Με το  αριθμ. Πρωτ  4281/02-02-2018 έγγραφο   κοινοποιήθηκε η αρ.  46/2018 απόφαση
Οικονομικής Επιτροπής σε όλους τους συμμετέχοντες.

Σας υποβάλλουμε το πρακτικό 2 ελέγχου δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου  και την
κατακύρωση στον κ. Τόλιο Κων/νο  ως οριστικό ανάδοχο.

Β)                                                                                                                       
Σέρρες, 17-01-2018

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  2
 « ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ»

Προϋπολογισμού:  24.657,40 € με ΦΠΑ 

Στις Σέρρες, σήμερα 08-02-2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09.30 στο Δημοτικό Κατάστημα
Δήμου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:
1. ΜΑΔΕΜΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΠΕ Πολιτικών μηχανικών με βαθμό Α’
2. ΣΙΝΑΝΗ ΜΑΡΙΑ ΤΕ Γεωπόνων με βαθμό Β’
3. ΜΙΚΙΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ Πολιτικών μηχανικών με βαθμό Α’
που  αποτελούμε  την  Επιτροπή  διαγωνισμού  του  παραπάνω  Διαγωνισμού  σύμφωνα  με  την
710/2017  απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,  έχοντας  υπόψη  την  υπ’  αριθμ.  331/03-01-2018
Διακήρυξη του Διαγωνισμού,  το  από 17-01-2018 Πρακτικό 1, την υπ' αριθμ. 46/2018 ΑΟΕ περί
έγκρισης  του  1ου  πρακτικού  διαγωνισμού  και  ανακήρυξης  του  Κωνσταντίνου  Τόλιου  ως
προσωρινό  ανάδοχο,  όπως  κοινοποιήθηκε  στον  ίδιο  (μοναδικός  προσφέροντας)   με  το  αριθμ.
4281/02-02-2018  έγγραφο  του  Τμήματος  Προμηθειών,  συγκεντρωθήκαμε  στο  Δημοτικό
Κατάστημα για  τον  έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης,  σύμφωνα με  το  άρθρο 22 της
διακήρυξης και το άρθρο 103 του Ν. 4412/2016. 

Η Επιτροπή,  προέβη στην καταγραφή και έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης, μετά
τον  έλεγχο  του  εγγράφου  νομιμοποίησης  που  προσκομίστηκε  στο  1ο  στάδιο  του  διαγωνισμού
(Υπεύθυνη  δήλωση  με  θεωρημένο  το  γνήσιο  της  υπογραφής   για  τη  νόμιμη  εξουσιοδότηση
προσώπου), ως εξής:

- 2 -

ΑΔΑ: ΨΟΦΥΩ10-1ΟΨ



α/α Δικαιολογητικό Στοιχεία εγγράφου

1  Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου 31593/13-12-2017,
Εισαγγελία Πρωτοδικών

Σερρών

2 Πιστοποιητικό  της  αρμόδιας  κατά  περίπτωση  δικαστικής  ή
διοικητικής Αρχής από το οποίο να προκύπτει ότι δεν τελούν υπό:
Α) πτώχευση,
Β) εκούσια ή αναγκαστική εκκαθάριση (μόνο όταν πρόκειται για 
νομικά πρόσωπα),
Γ) αναγκαστική διαχείριση,
Δ) πτωχευτικό συμβιβασμό ή άλλη ανάλογη κατάσταση
Ε) έχει αναστείλει τις επαγγελματικές του δραστηριότητες
και επίσης ότι δεν τελούν
ΣΤ) υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση,
Ζ) υπό διαδικασία εξυγίανσης ή ειδικής εκκαθάρισης
Η) υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης,
Θ) υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης αναγκαστικής διαχείρισης,
Ι) υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης πτωχευτικού συμβιβασμού ή 
υπό άλλη ανάλογη διαδικασία.
Το υπ΄ αριθμ. Η δεν ισχύει για τα φυσικά πρόσωπα.

984/18-5-2017 
Πρωτοδικείο Σερρών,

Εμπορικό Επιμελητήριο
Σερρών, Η και Ζ Δεν ισχύουν

για φυσικά πρόσωπα

2
Πιστοποιητικό ότι α) δεν τελεί υπό   αναγκαστική διαχείριση και ότι
β)  δεν  βρίσκεται  υπό  διαδικασία  κήρυξης  σε  αναγκαστική
διαχείριση

984/13-12-2017 Πρωτοδικείο
Σερρών

3 Πιστοποιητικά όλων των οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης από τα
οποία να προκύπτει ότι ο διαγωνιζόμενος είναι ενήμερος ως προς
τους φόρους και τις εισφορές κοινωνικής

575080/13-12-2017,
1554090/29-11-2017

(ΕΦΚΑ)

4 Πιστοποιητικό  αρμόδιας  αρχής  από το  οποίο  να  προκύπτει  ότι  ο
ανάδοχος είναι ενήμερος ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις του
(Ελλήνων ή αλλοδαπών πολιτών).

64371451/26-1-2018
(ΑΑΔΕ)

5 Πιστοποιητικό  του  οικείου  Επιμελητηρίου,  με  το  οποίο  να
πιστοποιείται η εγγραφή του διαγωνιζομένου σε αυτό και το ειδικό
επάγγελμά του, που θα έχει εκδοθεί το πολύ έξι (6) μήνες πριν από
την ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού.

5180/29-11-2017
(Επιμελητήριο Σερρών)

6 Κατάλογος Παραδόσεων Προσκομίστηκε

7 Ειδικό τεύχος τεχνικής περιγραφής Προσκομίστηκε και
ελέγχθηκε στο 1ο στάδιο του

διαγωνισμού 
8 Εγγύηση καλής λειτουργίας των οργάνων Προσκομίστηκε και

ελέγχθηκε στο 1ο στάδιο του
διαγωνισμού 

Με βάση τον έλεγχο των παραπάνω δικαιολογητικών, τα οποία ευρέθησαν πλήρη και ορθά

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Την κατακύρωση της προμήθειας με τίτλο  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΡΓΑΝΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΕΝΟΤΗΤΑΣ  ΣΕΡΡΩΝ»  στον  διαγωνιζόμενο  Κωνσταντίνο  Τόλιο,  ο  οποίος
προσέφερε το ποσό των 19.450,00€ συν ΦΠΑ 24% (24.118,00€ με ΦΠΑ 24%). 
                              

    Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης:

α)  Την έγκριση του πρακτικού 2/08-02-2018  της Επιτροπής Διαγωνισμού για την  “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΟΡΓΑΝΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ”, σύμφωνα με το άρθρο 103 του Ν 4412/2016 . 

- 3 -

ΑΔΑ: ΨΟΦΥΩ10-1ΟΨ



β)  Την  κατακύρωση  της “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΟΡΓΑΝΩΝ  ΠΑΙΔΙΚΩΝ  ΧΑΡΩΝ”  με  κριτήριο
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης με βάσει την τιμή προσφορά:
στoν οριστικό ανάδοχο : ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΟΛΙΟΣ/Sports and play  με οικονομική προσφορά
19.450,00€  χωρίς  Φ.Π.Α και  24.118,00€ με  Φ.Π.Α.,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  105  του  Ν
4412/2016 ».

 
Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010,
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Διαπιστώνει ότι το θέμα «Έγκριση του πρακτικού  2 της επιτροπής διαγωνισμών ελέγχου  των
δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια οργάνων
παιδικών χαρών Δημοτικής Ενότητας Σερρών, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα
από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει την τιμή, προϋπολογισθείσας αξίας 24.657,40 € με
Φ.Π.Α. και κήρυξη οριστικού αναδόχου», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Εγκρίνει   το   από   08/02/2018    Πρακτικό   2   της   Επιτροπής  Διαγωνισμού  ελέγχου των
δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια οργάνων
παιδικών χαρών Δημοτικής Ενότητας Σερρών, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα
από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει την τιμή, προϋπολογισθείσας αξίας 24.657,40 € με
Φ.Π.Α., σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 331/03-01-2018 διακήρυξη του Δημάρχου Σερρών και τις
διατάξεις του άρθρου 103 του Ν 4412/2016 . 

Γ)  Ανακηρύσσει  οριστικό  ανάδοχο  του  συνοπτικού  διαγωνισμού  για  την προμήθεια  οργάνων
παιδικών  χαρών  Δημοτικής  Ενότητας  Σερρών,  με  κριτήριο  κατακύρωσης  την  πλέον
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει την τιμή, προϋπολογισθείσας αξίας
24.657,40 € με  Φ.Π.Α.,  τoν διαγωνιζόμενο  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΤΟΛΙΟ/Sports  and play,  με
οικονομική προσφορά 19.450,00 € χωρίς Φ.Π.Α. και 24.118,00 € με ΦΠΑ.,  σύμφωνα με το
άρθρο 105 του Ν 4412/2016,  επειδή τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ευρέθησαν πλήρη, ορθά και
σύμφωνα με τα όσα προβλέπει η διακήρυξη.      

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                   Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
        
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                                                                                                
                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ      
                       
                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   
                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  Δούκας Γεώργιος

             4)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα
     - 4 -

ΑΔΑ: ΨΟΦΥΩ10-1ΟΨ



Σέρρες  14 - 02 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΟΦΥΩ10-1ΟΨ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Σέρρες, 17-01-2018
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-02-14T11:45:25+0200
	Athens




